
VAS «Elektroniskie sakari»

Nerevidētais starpperiodu 

saīsinātais finanšu pārskats par  

2022. gada 12 mēnešiem



INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

Uzņēmuma nosaukums Elektroniskie sakari

Juridiskais statuss Valsts akciju sabiedrība

Kapitāla daļu turētājs 
Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija, 100%

Reģistrācijas numurs komercreģistrā 
40003021907

Reģistrācijas datums komercreģistrā
14.10.2004.

Darbības veids

Radiofrekvenču spektra un numerācijas pārvaldība, numerācijas datu 

bāzes uzturēšana, elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas 

pakalpojumu sniegšana, elektronisko sakaru tīklu antenu, 

radioiekārtu, apraides raidītāju un mobilo sakaru bāzes staciju 

ierīkošanas tehnisko projektu akceptēšana u.c.

NACE kods

61.9 (Citi telekomunikāciju pakalpojumi)

63.11 (Datu apstrāde, uzturēšana un ar to saistītās darbības)

71.20 (Tehniskā pārbaude un analīze)

72.1 (Pētījumu un eksperimentālo izstrāžu veikšana dabas zinātnēs 

un inženierzinātnēs)

74.9 (Citur neklasificēti profesionālie, zinātniskie un tehniskie 

pakalpojumi)

68.20 (Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un 

pārvaldīšana).

Juridiskā / pasta adrese Eksporta iela 5, Rīga, Latvija, LV-1010 

Padomes priekšsēdētāja
Ilze Oša

Padomes locekles
Tīna Kukka, Elita Baklāne – Ansberga , Ieva Ilvesa 

Valdes priekšsēdētājs Jānis Bārda 

Valdes locekle Laila Līduma

Pārskata periods 2022. gada 1. janvāris – 2022. gada 31. decembris

Finanšu pārskatā lietotā naudas vienība
EUR



RADIOFREKVENČU SPEKTRA PLĀNOŠANA (1)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

▪ Lai novērstu savstarpēju kaitīgo radiotraucējumu rašanos ar

kaimiņvalstu radioiekārtām Latvijas pierobežā, pirms lietošanas

atļauju izdošanas nepieciešamības gadījumā tiek veikta

starptautiskā koordinācija. Būtiska nozīme radiofrekvenču

spektra lietošanas atļauju sagatavošanā ir noslēgtajiem

starptautiskās koordinācijas līgumiem.

▪ Koordinācijai nosūtāmo un koordinēto piešķīrumu skaits ir

atkarīgs no Latvijas un kaimiņvalstu radiofrekvenču lietotāju

elektronisko sakaru tīklu izvēršanas plāniem un aktivitātēm

valstu pierobežā.

1333

2018

240
351

659

324

0

500

1000

1500

2000

2500

Izskatīto koordinācijas

piešķīrumu skaits

Koordinācijai nosūtīto

piešķīrumu skaits

Notifikācijai nosūtīto

piešķīrumu skaits

Starptautiskās koordinācijas un notifikācijas salīdzinājums 2021. 

un 2022. gadā

2021. g, 12 mēneši 2022. g. 12 mēneši



RADIOFREKVENČU SPEKTRA PLĀNOŠANA (2)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

▪ Radiofrekvenču spektra lietošanas atļaujas ir frekvenču spektra plānošanas un elektromagnētiskās saderības

aprēķinu veikšanas galarezultāts.

▪ Izsniegto radiofrekvenču spektra lietošanas atļauju skaits ir atkarīgs no spektra lietotāju, tajā skaitā publisko mobilo

sakaru operatoru aktivitātēm un elektronisko sakaru tīklu attīstības plāniem.

▪ Pārskata periods iezīmējās ar paaugstinātu aktivitāti skaņas apraides staciju ierīkošanā, kas saistīts ar lielāka skaita

elektronisko plašsaziņas līdzekļu jaunu raidošo staciju ierīkošanu un aktīvu esošo tīklu staciju darbības vietas maiņu.

2022. gadā tika izsniegtas 31 FM apraides raidītāju uzstādīšanas atļaujas, no tām 14 bija jaunām raidošām stacijām.

57

398 1282

164

6

280

3500
2001

465

111
283

1287

134

13

227

2315 2753

8

1

10

100

1000

10000

R
a

d
io

a
m

a
t.

 s
a

k
a

ri

A
p

ra
id

e

F
ik

s
. 
s
a

k
a

ri

G
a

is
a

 k
u

ģ
. 
s
a

k
.

Iz
p

la
t.

 s
a

k
.

Jū
ra

s
 m

o
b

. 
s
a

k

P
ri

v
, 
m

o
b

. 
s
a

k
.

P
u

b
l.
 m

o
b

. 
s
a

k
.

R
a

d
io

lo
k

ā
c
.

Izsniegto lietošanas atļauju skaits 2021. un 2022. g

Izsniegto atļauju skaits 2021.g. Izsniegto atļauju skaits 2022.g.



RADIOFREKVENČU SPEKTRA PLĀNOŠANA (3) 

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

Pārskata periodā strauji attīstījās publiskie mobilie

sakari jaunajā 700 MHz diapazonā. Arvien vairāk

bāzes stacijas ir gan pilsētās, gan lauku apvidū. 700

MHz diapazons būtiski palielina publisko mobilo

sakaru kapacitāti.
12

40 51

100 100
125

178
199

235

275

336

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2
0

2
2

. 
fe

b
ru

ā
ri

s

2
0

2
2

. 
m

a
rt

s

2
0

2
2

. 
a

p
rī

li
s

2
0

2
2

. 
m

a
ij
s

2
0

2
2

. 
jū

n
ij
s

2
0

2
2

. 
jū

li
js

2
0

2
2

. 
a

u
g
u

s
ts

2
0

2
2

. 
s
e

p
te

m
b

ri
s

2
0

2
2

. 
o

k
to

b
ri

s

2
0

2
2

. 
n

o
v
e

m
b

ri
s

2
0

2
2

. 
d

e
c
e

m
b

ri
s

Publisko mobilo sakaru atļauju skaita dinamika 700 MHz joslā 

2022. gadā 



RADIOFREKVENČU SPEKTRA PLĀNOŠANA (4) 

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

Publisko mobilo sakaru bāzes stacijas

700 MHz joslā 2022. gada sākumā

Publisko mobilo sakaru bāzes stacijas

700 MHz joslā 2022. gada noslēgumā



RADIOFREKVENČU SPEKTRA UZRAUDZĪBA (1)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

Lai nodrošinātu radioiekārtu elektromagnētisko saderību un to darbību bez savstarpējiem

traucējumiem, VAS Elektroniskie sakari veic radioiekārtu apsekošanu to uzstādīšanas vietās.

1154

686

1158

381

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Apsekoto radioiekārtu uzstādīšanas vietu

(objektu) skaits

Konstatēto neatbilstību skaits

Radioiekārtu apsekošana

Skaits 2021. gada 12 mēnešos Skaits 2022.gada 12 mēnešos

19 674

20 034

19 400

19 500

19 600

19 700

19 800

19 900

20 000

20 100

Skaits 2021. gada 12 mēnešos Skaits 2022.gada 12 mēnešos

Apsekoto radioiekārtu skaits to uzstādīšanas 

vietās



RADIOFREKVENČU SPEKTRA UZRAUDZĪBA (2)

Lai nodrošinātu radioiekārtu elektromagnētisko saderību un to darbību bez savstarpējiem traucējumiem,

VAS Elektroniskie sakari veic gan fiksēto, gan mobilo monitoringu. Monitoringa veikšanai tiek izmantota arī

transportējamā monitoringa stacija.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

582

379

933

302

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Fiksētā monitoringa rezultātā noformēto

radiomonitoringa informāciju skaits

Mobilā monitoringa rezultātā noformēto

radiomonitoringa informāciju skaits

Monitorings

Skaits 2021. gada 12 mēnešos Skaits 2022.gada 12 mēnešos



RADIOFREKVENČU SPEKTRA UZRAUDZĪBA (3)

▪ Pārskata periodā saņemti 166 pieteikumi par radiosakaru

traucējumiem.

▪ Lielākā daļa no kopējā radiotraucējumu pieteikumu skaita

ir pieteikumi par radiotraucējumiem sauszemes mobilā

radiosakaru dienesta (SMD) tīklos.

▪ 10 pieteikumi pārskata periodā ir bijuši augstas

prioritātes traucējumu pieteikumi.

▪ 70 % gadījumos radiotraucējumi ir bijuši ārēju apstākļu

radīti.

▪ Visbiežākie radiosakaru traucējumu iemesli pārskata

periodā ir bijuši mobilo signālu retranslatori, bezvadu

videonovērošanas sistēmas, kas darbojas pārkāpjot

koplietojuma atļaujas nosacījumus vai tās nav

paredzētas izmantošanai Latvijā.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

228

166

30 28

0

50

100

150

200

250

Skaits 2021. gada 12 mēnešos Skaits 2022.gada 12 mēnešos

Radiotraucējumi

Radiotraucējumu kopējais pieteikumu skaits Sastādīto pārbaudes aktu skaits



RADIOFREKVENČU SPEKTRA UZRAUDZĪBA (4)

Nodrošinot VAS “Elektroniskie sakari” inženieru klātbūtni, veiktas spektra izmantošanas uzraudzības aktivitātes 

šādos starptautiska mēroga pasākumos:

▪ Pasaules kausa sacensībās bobslejā un skeletonā (31.12.2021.-02.01.2022.)

▪ Eberspächer Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā Siguldā (07.01.2022. -09.01.2022.)

▪ MXGP Pasaules čempionāta posmā motokrosā Ķegumā (23.04.2022. – 24.04.2022.)

▪ Autošosejas sacensībās DeWALT Grand Prix 2022 Rīgā, Biķernieku trasē (30.04.2022. – 01.05.2022.)

▪ Drift King of Riga 2022 posmā Rīgā, Biķernieku trasē (29.07.2022. - 30.07.2022.)

▪ FIA World Rallycross Championship autokrosa posmā Rīgā, Biķernieku trasē (03.09.2022.- 04.09.2022.)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.



RADIOIEKĀRTU IERĪKOŠANAS TEHNISKIE PROJEKTI

▪ Pārskata periodā kopā akceptēti 380

radioiekārtu tehniskie projekti. Akceptēto

projektu skaits atkarīgs no elektronisko sakaru

komersantu aktivitātes, veicot jaunu

elektronisko sakaru tīklu ierīkošanas un esošo

elektronisko sakaru tīklu modernizācijas

darbus.

▪ No 2022.gada 1.marta VAS «Elektroniskie

sakari» radioiekārtu ierīkošanas tehnisko

projektu saskaņošanu veic Būvniecības

informācijas sistēmā (BIS) paziņošanas

procedūrā.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

237

33

2

318

52

10

0

50

100

150

200

250

300

350

Bāzes stacijas Radiolīnijas Apraides radiostacija

Akceptēto radioiekārtu tehnisko projektu skaits

Projektu skaits 2021. gada 12 mēnešos Projektu skaits 2022.gada 12 mēnešos



NUMERĀCIJAS PĀRVALDĪBA

▪ Numerācijas datubāze satur Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas

komisijas (SPRK) reģistrēto informāciju par numerācijas lietošanas tiesībām

un elektronisko sakaru komersantu iesniegto informāciju par numerācijas

izmantošanu un numura saglabāšanas pakalpojuma rezultātu.

▪ Numerācijas datubāzē pieejamā informācija ir pirmavots ikgadējās valsts

nodevas par numerācijas lietošanas tiesībām apmēra noteikšanai. No

2022.gada 1.janvāra ikgadējā valsts nodeva tiek rēķināta arī par publiskā

fiksētā un publiskā mobilā telefonu tīkla numuriem.

▪ No 2022.gada decembra beigām elektronisko sakaru komersantiem

numerācijas datubāzē ir pieejama SPRK e-vide, kurā elektroniski var

iesniegt pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu,

pagarināšanu vai anulēšanu, kā arī sekot līdz pieprasījumu statusa maiņai

un SPRK lēmumam attiecībā uz pieprasījumā norādīto.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

52 53

111 115

0

20

40

60

80

100

120

140

31.12.2021. 31.12.2022.

Numerācijas datubāzes lietotāju skaits 2021. un 

2022.gada 31.decembrī

Komersanti, kuriem piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības

Numerācijas datubāzes lietotāju skaits

5 924 273

3 852 652

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

Datubāzē veikto darbību skaits

2021. gada 12 mēnešos

Datubāzē veikto darbību skaits

2022.gada 12 mēnešos

Numerācijas datubāzes funkcionalitātes 

intensitāte 2021. un 2022. gada 12 mēnešos



RADIOIEKĀRTU ATBILSTĪBA

Lai uzlabotu frekvenču spektra izmantošanas efektivitāti un mazinātu kaitīgo traucējumu iespējas, pēc

Nacionālās standartizācijas institūcijas pieprasījuma VAS «Elektroniskie sakari» izskatīja un sniedza viedokli par

14 ETSI standartu projektiem:

Radiosakaru dienests Skaits

Jūras dienests 1

Mobilais dienests 1

Apraides dienests 2

Gaisa kuģniecības dienests 1

Meteoroloģijas palīgdienests 1

Maza darbības attāluma iekārtas (SRD) 8

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022..



Pārskata periodā VAS ES speciālisti piedalījās šādu sakaru

nozares starptautisko institūciju darbā:

▪ Eiropas Pasta un telesakaru administrāciju konferences

(CEPT) Elektronisko sakaru komitejas darba grupu darbā;

▪ Starptautisko Telesakaru savienības (ITU) 1C WP spektra

monitoringa darba grupas darbā;

▪ Administratīvās sadarbības grupas radioiekārtu direktīvas

jomā (ADCO RED) darbā;

▪ Radioiekārtu ekspertu grupas (EGRE) darbā;

▪ ITU Pilnvaroto pārstāvju (PP) konferences darbā;

▪ Baltijas sakaru regulatoru BaltReg sanāksmes darbā.

.

DALĪBA STARPTAUTISKĀS DARBA GRUPĀS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.



▪ ECC WG SE (Spektra inženierijas darba grupas) kārtējās sanāksmē
(#84) Horvātijā, Splitā.

KOMERCPAKALPOJUMI UN ATTĪSTĪBAS 

PROJEKTI (1)

2022. gada novembrī parakstīts līgums 

ar Eiropas Komisiju par projekta «Smart 

Networks and Services International 

and European Cooperation Ecosystem 

(SNS ICE)» īstenošanu. Projektu plānots 

uzsākt 2023.gada 1.janvārī.

20.12.2022. MK sēdē pieņemts 

lēmums, kura ietvaros VARAM sniegs 

līdzfinansējumu VAS ES, lai īstenotu 

programmas “Digitālā Eiropa” ietvaros 

iesniegto projektu, kura mērķis ir

izveidot nacionālā līmeņa kvantu 

komunikācijas infrastruktūru (QCI) 

pamatus, pārbaudīt pielietojuma 

iespējas un izpētīt kvantu komunikāciju 

tīkla integrēšanas iespējas esošajos 

sakaru tīklos. Projekta uzsākšana 

paredzēta 2023. gada janvārī. 

2022. gada decembrī noslēgts līgums 

ar EK par programmas «Eiropas 

infrastruktūras savienošanas 

instruments» ietvaros iesniegto 

projektu LATEST-5GS projekta 

īstenošanu, ar mērķi veikt pētījumu 

nepieciešamajai 5G izvēršanas 

infrastruktūrai “Via Baltica” un “Rail

Baltica” transporta koridoros Latvijā, 

Igaunijā un robežā ar Lietuvu. Projekta 

uzsākšana plānota 2023. gada janvārī.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

Noslēdzies pētniecības projekts ”Radio 

spektra parametru mērīšana, izmantojot 

bezpilota lidaparātu”, kas tika realizēts 

sadarbībā ar SAF Tehnika un Latvijas 

Mobilais Telefons. 



▪ ECC WG SE (Spektra inženierijas darba grupas) kārtējās sanāksmē
(#84) Horvātijā, Splitā.

KOMERCPAKALPOJUMI UN ATTĪSTĪBAS 

PROJEKTI (2)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

Izveidota SKUDRA Patrol jauna, uzlabota versija, 

kas nodrošina vienlaicīgu radiofrekvenču spektra 

skenēšanu un identificēto nereģistrēto 

radiosignālu peilēšanu, izmantojot divus 

uztvērējus - PR 100 un PR 200, kā arī nodrošina 

PR100 IQ datu atbalstu, kas paātrina PMR 

skenēšanu 2 reizes. 

Izveidota jauna SKUDRA Target versija, ar ko 

atbalstīto uztvērēju klāsts paplašināts ar R&S 

EB200 un R&S ESMB uztvērējiem, kā arī 

papildus iekārtām - antenu komutatoriem, 

kompasiem un GPS iekārtām.

23.-27.maijā Moldovas sakaru administrācijas 

pārstāvji viesojās Latvijā, 

lai turpinātu pieredzes apmaiņu radiofrekvenču 

uzraudzības jautājumos, kā arī lai vērotu 

radiofrekvenču spektra uzraudzībā izmantotā 

tehniskā aprīkojuma un programmatūras 

praktiskos demonstrējumus.

No 13.-17.jūnijam VAS «Elektroniskie sakari», 

pārstāvot valsti ar radiomonitoringa

programmatūru SKUDRA Latvijas Drošības un 

aizsardzības industriju federācijas (DAIF) 

izveidotajā Latvijas nacionālajā stendā,

piedalījās starptautiskā militāro un drošības 

uzņēmumu izstādē Eurosatory.



▪ ECC WG SE (Spektra inženierijas darba grupas) kārtējās sanāksmē
(#84) Horvātijā, Splitā.

KOMERCPAKALPOJUMI UN ATTĪSTĪBAS 

PROJEKTI (3)

20.aprīlī VAS «Elektroniskie sakari» 

demonstrēja ASV Aizsardzības 

ministrijas pārstāvjiem 

radiomonitoringa programmatūras 

SKUDRA spējas, kas tika izstrādātas 

iMUGS projekta ietvaros. 

27.maijā VAS «Elektroniskie sakari» pārstāvji  

piedalījās “Industriju dienās NBS 2022”. Šogad 

pasākuma apmeklētājiem bija iespēja iepazīties ar 

radiomonitoringa programmatūru SKUDRA, kā arī 

VAS ES jaunāko risinājumu – InoVoMoBilis.

23.maijā VAS «Elektroniskie sakari» eksperti 

tikās ar ASV militāro struktūru pārstāvjiem 

DEVCOM (U.S Army Combat Capabilities

Developement Command), lai pārrunātu 

inovāciju izstrādes un finansēšanas 

jautājumus.

Ekspertu misijas TAIEX projekta ietvaros VAS 

«Elektroniskie sakari» eksperti dalījās savās zināšanas un 

pieredzē par radiomonitoringa jautājumiem ar Gruzijas  

un Moldovas Nacionālās sakaru administrācijas 

pārstāvjiem. 

Ekspertu misija 17.-18.maijā  norisinājās Gruzijā un 7.-

8.jūnijā  Latvijā. Savukārt Moldovā ekspertu misija

norisinājās 15.-16.novembrī un14.-15.decembrī  Latvijā.

Ar AS «Rīgas Siltums» 

sniegti 

komercpakalpojumi -

bojāto telemetrijas 

raidītāju meklēšana.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.



▪ ECC WG SE (Spektra inženierijas darba grupas) kārtējās sanāksmē (#84) Horvātijā, Splitā.

KOMERCPAKALPOJUMI UN ATTĪSTĪBAS 

PROJEKTI (4)

No 23. līdz 26.augustam VAS “Latvijas gaisa satiksme” novadīti 

apmācību kursi ''Radioiekārtu direktīva 2014/53/ES, tās prasības 

un saistošie nacionālie un Eiropas Savienības normatīvie akti un 

vadlīnijas'' un “Kvalifikācijas paaugstināšanas intensīvais apmācību 

kurss radioinženieriem”. 

26.oktobrī programmatūra SKUDRA prezentēta ASV un Baltijas valstu 

aizsardzības industriju dienā.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

Novembrī novadīti trīs apmācību kursi Zemessardzes

kiberaizsardzības vienībai par spektra monitoringu, mēraparatūru un 

radiotraucējumiem, tajā skaitā praktiskā apmācība radioizstarojumu

avotu peilēšanā.

Decembrī militārā resora pārstāvjiem novadīti apmācību kursi 

«Radiofrekvenču spektra monitoringa praktiskās mācības, 

izmantojot Skudra programmatūras moduļus». 

Noslēgts līgums ar Moldovas frekvenču spektra tehnisko regulatoru 

par pirmo  SKUDRA licenču iegādi.

Noslēgts līgums ar militārā resora pārstāvjiem par papildus SKUDRA 

licenču iegādi.

Dalība Igaunijas sakaru administrācijas iepirkumā par monitoringa programmatūras iegādi.



5G TEHNOLOĢIJU EKOSISTĒMAS FORUMS

▪ Forumā piedalījās 2214 

dalībnieku no 68 valstīm. 

▪ 32 augsta līmeņa 

paneļdiskusijās piedalījās 129

starptautiski atzīti spīkeri.

▪ Sagatavoti un foruma laikā 

parakstīti trīs saprašanās 

memorandi Latvijas attīstībai 

stratēģiski svarīgos virzienos-

par ūdeņraža tehnoloģiju 

attīstību,  mikroshēmu 

iniciatīvas attīstību un par 

MetaCity Rīga izveidi un 

attīstību.

▪ Foruma ietvaros tika 

noorganizēti 20 dažādi 

starptautiski tematiskie 

koprades pasākumi, lai 

sekmētu industrijas sadarbību 

ar politikas veidotājiem un 

akadēmisko sektoru.

▪ Forums norisinājās no 

29.novembra līdz 30. 

novembrim.

▪ Galvenais tematiskais 

fokuss – nākotnes 

tehnoloģiju ietekme uz 

sabiedrību – Future Life.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

▪ Publicēts podkāsta kanāls, 

kurā tiek izvietoti 2021. gada 

foruma ieraksti un tas 

sasniedzis jau vairāk nekā 

1700 klausījumu.

▪ Noorganizēts pasākums 

METACITY MEETING

sadarbībā ar VARAM, 

Tieslietu ministriju un Rīgas 

domi.



NORMATĪVIE AKTI 

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

▪ Ar Ministru kabineta 2022.gada 23.marta rīkojumu Nr.207 “Par valsts līdzdalības saglabāšanu valsts akciju sabiedrībā "Elektroniskie

sakari"” uzņēmumam tika nolemts saglabāt kapitālsabiedrības statusu un noteikts tās vispārējais stratēģiskais mērķis – nodrošināt

racionālu un efektīvu radiofrekvenču spektra un numerācijas resursu pārvaldi elektronisko sakaru nozarē, pilnveidot radiofrekvenču

pārvaldības mehānismu, nodrošināt nepārtrauktu radiofrekvenču spektra uzraudzību un efektīvu frekvenču resursu plānošanu, attīstīt

elektronisko atļauju apriti, nodrošināt efektīvāku un ātrāku klientu apkalpošanu, piedāvājot arvien vairāk saņemt pakalpojumus e-vidē

▪ 2022. gada 2.jūnijā Saeima pieņēma Elektronisko sakaru likumu (Nr.1216/Lp13), kurš pārņem Eiropas Elektronisko sakaru kodeksa

normas. 2022. gada 9. jūnijā Valsts prezidents Egils Levits nosūtījis Saeimai otrreizējai caurlūkošanai Elektronisko sakaru likumu,

norādot uz likumā saglabāto regulējuma nesaderību ar Eiropas Savienības tiesībām un Eiropas Savienības Tiesas judikatūru. Likums

stājies spēkā 2022.gada 29.jūlijā.

▪ Lai nodrošinātu saistībā ar jaunā Elektronisko sakaru likuma spēkā stāšanos saistīto Ministru kabineta noteikumu izdošanu:

▪ sagatavots Ministru kabineta noteikumu projekts «Valsts akciju sabiedrības "Elektroniskie sakari" publisko maksas pakalpojumu

cenrādis»

▪ sagatavots Ministru kabineta noteikumu projekts «Nacionālais radiofrekvenču plāns»

▪ sagatavots Ministru kabineta noteikumu projekts «Radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļauju noteikumi»

▪ sagatavots Ministru kabineta noteikumu projekts «Noteikumi par ierobežotās radiofrekvenču joslām»

▪ sagatavots Ministru kabineta noteikumu projekts «Radioamatieru eksaminācijas apliecību un radioamatieru radiostacijas

atļauju saņemšanas kārtība, kā arī radioamatieru radiostacijas lietošanas kārtība»

▪ sadarbībā ar VARAM, AiM un NBS izstrādāts Ministru kabineta noteikumu projekts “Noteikumi par valsts akciju sabiedrības

"Elektroniskie sakari" funkciju un resursu nodošanu Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem valsts apdraudējuma gadījumā un šo

funkciju un resursu apjomu”

▪ sniegti priekšlikumi Ministru kabineta noteikumu projektam «Speciālo radiolīdzekļu izmantošanas kārtība»

▪ sniegti priekšlikumi Ministru kabineta noteikumu projektam «Radioiekārtu atbilstības novērtēšanas, piedāvāšanas tirgū,

uzstādīšanas un lietošanas noteikumi»



VISPĀRĒJĀ DARBĪBA

▪ 2022. gada 27. aprīļa akcionāru sapulcē apstiprināts VAS ES 2021. gada pārskats 

(lēmums Nr.1, protokols Nr.1) . Atbilstoši akcionāra lēmumam par pārskata periodu 

valsts budžetā kā dividendes iemaksātas 80 procenti no VAS ES 2021. gada tīrās 

peļņas.

▪ VAS ES 2021. gada pārskatu ir izvērtējusi vadošā valsts attīstības plānošanas 

iestāde Latvijā - Pārresoru koordinācijas centrs, un atzinusi VAS ES darbību 2021. 

gadā par efektīvu, sniedzot vērtējumu – labi.

▪ 2022. gada 23. novembra padomes sēdē apstiprināts VAS ES 2023. gada budžets 

(lēmums Nr.4, protokols Nr.9). 

VAS ES STARPPERIODU PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATS
FINANŠU RĀDĪTĀJU ANALĪZE UN RISKU VADĪBA

Apgrozījuma palielinājums galvenokārt saistīts ar būtisku ieņēmumu

pieaugumu no komercdarbības (t.sk. VAS ES izstrādāto specializēto

programmatūru realizēšana gan vietējā, gan starptautiskajā tirgū) – panākot

77% palielinājumu, kā arī ar ieņēmumu kāpumu no elektromagnētiskās

saderības nodrošināšanas pakalpojumiem ~5% apmērā.

Sniegto pakalpojumu izmaksu palielinājums saistīts ar to, ka 2022.gadā

mazinājusies Covid-19 ietekme – uzņēmums atsācis darbību iepriekšējā

apjomā (t.sk. dalība spektra menedžmenta starptautiskajās darba grupās),

gan arī saistībā ar resursu krasu cenu palielināšanos – īpaši ar IT

pakalpojumu un energoresursu cenu kāpumu 2022. gadā.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

Eur 2022 2021

Neto apgrozījums 8 343 986 7 534 740

Sniegto pakalpojumu izmaksas -7 870 963 -6 990 556

EBITDA 1 072 325 967 949

Peļņa pirms UIN 121 517 102 500

% 2022 2021

Bruto peļņas rentabilitāte 5,7 7,2

Operatīvās darbības rentabilitāte 1,5 1,4

Realizācijas rentabilitāte 1,4 1,3

Aktīvu atdeve (ROA) 0,9 0,8

Pašu kapitāla atdeve (ROE) 1,2 1,0

Tekošās likviditātes rādītājs 2,2 3,2

Saistību īpatsvars bilancē 18,2 15,2

Saistību īpatsvars pašu kapitālā 25,5 20,5

Pašu kapitāla īpatsvars bilancē 71,4 74,0



Pārskata sagatavošanas brīdī 2023. gada februārī Latvijā un daudzās

citās pasaules valstīs ar koronavīrusa Covid-19 izplatību saistītie

ierobežojumi ir samazināti, kas ļauj prognozēt ekonomikas attīstības

augšupeju valstī un pasaulē. Vienlaicīgi karadarbība Ukrainā ir likusi

samazināt Latvijas ekonomiskās izaugsmes prognozes, tāpēc nav

paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē. Līdz ar to, pastāv

ekonomikas attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība nepārtraukti

izvērtē situāciju.

Šobrīd saistībā ar koronavīrusa izplatību un saistībā ar karadarbību nav

būtiskas ietekmes uz uzņēmuma saimniecisko darbību. Vadība uzskata,

ka uzņēmums spēs pārvarēt ārkārtas situāciju, ņemot vērā, ka

nozīmīgākās uzņēmuma pamatfunkcijas ir iespējams nodrošināt veicot

darbu attālināti, kā arī pašreiz nav vērojams būtisks pieprasījuma kritums

pēc VAS ES sniegtajiem pakalpojumiem.

Vēršam uzmanību, ka šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir

pieejama šī pārskata sagatavošanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme

uz uzņēmuma darbību nākotnē var atšķirties no šī brīža vadības

izvērtējuma.

VAS ES kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu

parādu atmaksas vēsturi un nepārtraukti kontrolējot debitoru

parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās

iespēju. Nedrošajiem parādiem uz pārskata gada beigām tiek

veidoti uzkrājumi.

Stratēģiski svarīgu objektu, kuru neparedzētas bojā ejas vai

būtisku bojājumu gadījumā (dabas stihijas, neparedzēti

elektroniski bojājumi ekspluatācijas gaitā, ļaunprātīga

bojāšana, zādzība) tiek pārtraukta sekmīga VAS ES funkciju

nodrošināšana, operatīvai atjaunošanai - veido tehniskās

rezerves uzrājumus – tādejādi nodrošinot līdzekļus

neparedzētu seku nekavējošai novēršanai. Uzkrājumi

tehniskajām rezervēm tiek pārvērtēti katru gadu.

RISKI UN RISKU VADĪBA

Uzņēmums kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu

naudas un naudas ekvivalentu daudzumu.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.



PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMA APRĒĶINS
Par periodu no 2022. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim

Klasificēts pēc izdevumu funkcijas

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. – 31.12.2022.

Piezīmes 

numurs

01.01.2022.-

31.12.2022.

01.01.2021.-

31.12.2021.

Neto apgrozījums: 8 343 986  7 534 740  

  no citiem pamatdarbības veidiem 1 8 343 986  7 534 740  

Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 2 (7 870 963) (6 990 556) 

Bruto peļņa 473 023  544 184  

Administrācijas izmaksas 3 (538 590) (513 170) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 4 245 858  184 407  

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 5 (58 662) (113 314) 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 

ieņēmumi:
0 445  

  no citām personām 0 445  

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas: (112) (52) 

  citām personām (112) (52) 

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 121 517  102 500  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata 

periodu
(4 182) (2 670) 

Peļņa pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa 

aprēķināšanas
117 335  99 830  

Pārskata perioda peļņa 117 335  99 830  



BILANCE (AKTĪVI)

2022. gada 30. decembrī

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

Piezīmes 

numurs
31.12.2022. 31.12.2021.

I lgtermiņa ieguldījumi

 Nemateriālie ieguldījumi

   Citi nemateriālie ieguldījumi 2 107 296  1 781 757  

   Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 0 96 925  

Nemateriālie ieguldījumi kopā 2 107 296  1 878 682  

 Pamatlīdzekļi

Nekustamie īpašumi: 4 993 441  4 493 707  

 zemesgabali, ēkas un inženierbūves 4 993 441  4 493 707  

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 1 969 278  1 440 213  

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 386842 372 322  

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 

celtniecības objektu izmaksas
6 12 497  465 464  

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 134 000  4 017  

Pamatlīdzekļi kopā 7 496 058  6 775 723  

  I lgtermiņa f inanšu ieguldījumi

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 18 330  14 010  

I lgtermiņa f inanšu ieguldījumi kopā 18 330  14 010  

I lgtermiņa ieguldījumi kopā 9 621 684  8 668 415  

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 3 205  2 035  

Avansa maksājumi par krājumiem 539 15  

Krājumi kopā 3 744  2 050  

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 7 645 994  612 103  

Citi debitori 8 318 325  2 775  

Nākamo periodu izmaksas 9 215 155  142 807  

Uzkrātie ieņēmumi 10 5 113  13 002  

Debitori kopā 1 184 587  770 687  

Nauda 11 2 800 342  3 640 943  

Apgrozāmie līdzekļi kopā 3 988 673  4 413 680  

Aktīvu kopsumma 13 610 357  13 082 095  



BILANCE (PASĪVI)

2022. gada 31. decembrī

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

Piezīmes 

numurs
31.12.2022. 31.12.2021.

Pašu kapitāls

Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 12 8 995 637  8 995 637  

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 611 211  591 245  

Pārskata perioda peļņa/ zaudējumi 117 335  99 830  

Pašu kapitāls kopā 9 724 183  9 686 712  

Uzkrājumi

Citi uzkrājumi 13 1 404 319  1 407 440  

Uzkrājumi kopā 1 404 319  1 407 440  

Kreditori

I lgtermiņa kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi 630 901  616 682  

I lgtermiņa kreditori kopā 630 901  616 682  

Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi 343 017  6 989  

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 14 80 697  54 223  

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas
15 634 287  545 455  

Pārējie kreditori 16 309 887  339 418  

Nākamo periodu ieņēmumi 55 606  47 513  

Uzkrātās saistības 17 427 460  377 663  

Īstermiņa kreditori kopā 1 850 954  1 371 261  

Kreditori kopā 2 481 855  1 987 943  

Pasīvu kopsumma                13 610 357  13 082 095  



NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS
Par periodu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī

Sagatavots pēc netiešās metodes

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

01.01.2022.-

31.12.2022.

01.01.2021.-

31.12.2021.

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 121 517  102 500  

Korekcijas:

Korekcija par pamatlīdzekļu nolietojumu u.tml. 964 930  873 593  

Korekcija par izmaiņām debitoros, kreditoros un krājumos (405 085) 394 708  

Izdevumi procentu maksājumiem (112) (52) 

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (3 345) (1 917) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 677 905  1 368 832  

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Samaksātā nauda par pamatlīdzekļu, nemateriālo ieguldījumu 

iegādi un to izveidošanu
(1 916 887) (985 131) 

Saņemtie procenti 0 445  

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (1 916 887) (984 686) 

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Saņemtā dotācija 478 245  102 510  

Izmaksātās dividendes (79 864) (79 113) 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 398 381  23 397  

Pārskata perioda neto naudas plūsma (840 601) 407 543  

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda sākumā 3 640 943  3 233 400  

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda beigās 2 800 342  3 640 943  



PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS
Par periodu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

Pamat-kapitāls

Iepriekšējo 

gadu 

nesadalītā 

peļņa vai 

zaudējumi

Pārskata gada 

peļņa vai 

zaudējumi

Pašu kapitāls 

kopā

31.12.2020. 8 995 637  571 466  98 892  9 665 995  

2020.gada peļņas pārnesums uz 

iepriekšējo gadu rezultātiem
- 98 892  (98 892) 

Izmaksātas dividendes par 2020. gadu - (79 113) - (79 113) 

Pārskata gada peļņa - 99 830  99 830  

31.12.2021. 8 995 637  591 245  99 830  9 686 712  

2021. gada peļņas pārnesums uz 

iepriekšējo gadu rezultātiem
- 99 830  (99 830) -

Izmaksātas dividendes par 2021. gadu - (79 864) - (79 864) 

Pārskata gada peļņa - - 117 335  117 335  

31.12.2022. 8 995 637  611 211  117 335  9 724 183  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Neto apgrozījums (1)

Administrācijas izmaksas (3)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

Darbības veids
01.01.2022.-

31.12.2022.

01.01.2021.-

31.12.2021.

Elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu ieņēmumi 7 243 874  6 899 645  

Ieņēmumi no sniegtajiem komercpakalpojumiem 1 068 481  603 877  

Ieņēmumi no radioiekārtu uzstādīšanas tehnisko projektu izskatīšanas un 

akceptēšanas
31 631  31 218  

Kopā 8 343 986  7 534 740  

01.01.2022.-

31.12.2022.

01.01.2021.-

31.12.2021.

Atlīdzība par darbu 400 178  395 105  

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 94 472  91 448  

Autotransporta (t.sk. apdrošināšanas) izmaksas 12 769  11 510  

Bankas pakalpojumu izmaksas 4 867  2 829  

Iemaksas pensiju fondos 666  1 320  

Pārējās administrācijas izmaksas 25 638  10 958  

Kopā 538 590  513 170  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas (2)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

01.01.2022.-

31.12.2022.

01.01.2021.-

31.12.2021.

Atlīdzība par darbu 4 045 251 3 698 014

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 950 808 865 449

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 948 654 866 587

Telpu uzturēšanas, remonta un tehniskā atbalsta izmaksas 458 038 383 915

Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 367 491 213 952

Starptautisko darba grupu, sanāksmju, foruma organizēšanas izmaksas 217 940 285 913

Autotransporta (t.sk. apdrošināšanas) izmaksas 161 329 125 342

Iemaksas pensiju fondos 103 202 99 958

Dalības maksājumi  organizācijās 71 178 65 168

Komandējumu izmaksas 70 246 5 649

Sabiedrisko attiecību aktivitāšu, informācijas un reklāmas izmaksas 56 749 17 523

Juridisko konsultāciju un pieaicināto ekspertu pakalpojumu izmaksas 55 894 51 202

Darbinieku apdrošināšanas izmaksas 49 197 49 109

Profesionālās apmācības un kvalifikācijas celšanas izmaksas 48 801 41 580

Numerācijas datu bāzes uzturēšanas izmaksas 43 560 11 659

Uzkrāto atvaļinājumu izmaksas 36 993 30 597

Sakaru pakalpojumu izmaksas 29 493 27 522

Nekustamā īpašuma nodoklis 27 899 27 922

Mazvērtīgā inventāra izmaksas 26 683 27 135

Darba aizsardzības izmaksas 20 924 32 758

Datortehnikas piederumu izmaksas 19 124 13 788

Informatīvā nodrošinājuma izmaksas 4 419 4 664

Pārējās sniegto pamatpakalpojumu izmaksas 57 090 45 150

Kopā 7 870 963 6 990 556



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi (4)

Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas (5)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

01.01.2022.-

31.12.2022.

01.01.2021.-

31.12.2021.

Dotācija Numerācijas datu bāzes uzturēšanai 117 237  89 237  

Ieņēmumi no ilgtermiņa ieguldījumiem ēkā Eksporta ielā 5, Rīga 10 957  10 957  

Pārējie ieņēmumi 117 664 84 213

Kopā 245 858  184 407  

01.01.2022.-

31.12.2022.

01.01.2021.-

31.12.2021.

Personāla ilgtspējas pasākumu izdevumi 37 112  33 400  

Pārējās izmaksas 21 550  79 914  

Kopā 58 662  113 314  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 

izmaksas (6)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

31.12.2022. 31.12.2021.

Ēkas kapitālais remonts Eksporta ielā 5, Rīga 11 654 464 621

Fiksēto monitoringa un peilēšanas iekārtu nomaiņa 843 843

Kopā 12 497 465 464



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Pircēju un pasūtītāju parādi (7)

Citi debitori (8)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

31.12.2022. 31.12.2021.

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites bruto vērtība 651 136  617 476  

Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem (5 142) (5 373) 

Kopā neto vērtība 645 994  612 103  

31.12.2022. 31.12.2021.

Samaksātā drošības nauda 2 162  1 987  

Pārējie debitori 316 163  788  

Kopā neto vērtība 318 325  2 775  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Nākamo periodu izmaksas (9)

Uzkrātie ieņēmumi (10)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

31.12.2022. 31.12.2021.

Dalības maksa starptautiskajās organizācijās 55 531  61 048  

Programmatūru nodrošinājums 41 610  29 702  

Darbinieku veselības  apdrošināšanas izmaksas 24 289  23 839  

Autotransporta apdrošināšanas izmaksas 8 205  3 520  

Darba samaksa un VSAOI izmaksas 4 869  5 007  

Pārējās nākamo periodu izmaksas 80 651  19 691  

Kopā 215 155  142 807  

31.12.2022. 31.12.2021.

Uzkrātie ieņēmumi par sniegtajiem pakalpojumiem 5 113  3 002  

Uzkrātie ieņēmumi līdzfinansējumam foruma "5G Techritory"

mārketinga nodrošināšanai
0 10 000  

Kopā 5 113  13 002  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Nauda eiro un ārvalstu valūtā, kas konvertēta eiro pēc Eiropas 

Centrālās Bankas kursa uz 31.12.2022. (11)

Pamatkapitāls (12)

Citi uzkrājumi (13)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

Sadalījums pa valūtām: 31.12.2022. 31.12.2021.

Norēķinu konts un krājkonts EUR 2 800 337  3 640 943  

Norēķinu konts USD 5 0

Kopā 2 800 342  3 640 943  

31.12.2022. 31.12.2021.

Pamatkapitāls 8 995 637  8 995 637  

Kopā 8 995 637  8 995 637  

31.12.2022. 31.12.2021.

Uzkrājumi tehniskās rezerves izveidošanai 1 404 319  1 407 440  

Kopā 1 404 319  1 407 440  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem (14)

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (15)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

31.12.2022. 31.12.2021.

Norēķini par pamatlīdzekļu un preču piegādi 2 831  14 340  

Norēķini par programmatūras nodrošinājumu un licenču piegādi 1 452  2 996  

Norēķini par nemateriālajiem ieguldījumiem 0 6 737  

Pārējie norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 76 414  30 150  

Kopā 80 697  54 223  

31.12.2022. 31.12.2021.

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 333 237  289 000  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 196 938  170 948  

Pievienotās vērtības nodoklis 101 971  84 007  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 1 717  880  

Dabas resursu nodoklis 390 586

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 34 34  

Kopā 634 287  545 455  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Pārējie kreditori (16)

Uzkrātās saistības (17)

Atlīdzība padomes un valdes locekļiem pārskata periodā (18)

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.

31.12.2022. 31.12.2021.

Norēķini par tarifu korekciju saskaņā ar MK noteikumiem 5 356  58 194  

*   par pārskata periodu 0 52 794

*   par iepriekšējiem periodiem 5 356  5 400  

Pārējie kreditori 304 531  281 224  

Kopā 309 887  339 418  

31.12.2022. 31.12.2021.

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem un VSAOI 302 126  261 525  

Uzkrātās saistības par preču un pakalpojumu iegādi 125 334  116 138  

Kopā 427 460  377 663  

Atlīdz ība VSAOI

Padomes locekļi 114 641  27 044  

Valdes locekļi 186 802  44 095  

Kopā 301 443  71 139  



Laika posmā no pārskata perioda pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata sastādīšanas dienai

nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri

būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Pamatojoties uz VAS ES valdes rīcībā esošo informāciju, saīsinātie finanšu pārskati ir

sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru

priekšstatu par kapitālsabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai

zaudējumiem.

STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Notikumi pēc pārskata perioda beigām (19)

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2022. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2022. - 31.12.2022.


	Slide 1: VAS «Elektroniskie sakari»
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38

